
Пр
ил
ож
ен
ие 
№ 
1 к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю  
ад
ми
ни
ст
ра
ци
и 
го
ро
да 
Ир
ку
тс
ка  
от 
03.
12.
20
20 
№ 
03
1-
06
-8
01/
0 

«П
ри
ло
же
ни
е 



2 

№ 
1  
к 
му
ни
ци
па
ль
но
й 
пр
ог
ра
мм
е 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ 

N 
п/
п

Наименование 
основного 
мероприятия

Финансирование, тыс. руб.

Ожидае
мый 
результ
ат

Участн
ики 
Програ
ммы

Всего, 
по 

источни
кам 

финанс
иро 
вания

по годам реализации:

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

И Т О Г О П О 
ПРОГРАММЕ:

57 511 
241,8

9569
328,

2
95173
99,4

9482
260,4

9736
988,6

96829
87,6

9522
277,6 x x

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 1 
«Дошкольное 
образование»

22 517 
070,6

3603
511,

9

36737
36,6

3918
183,6

3835
645,5

37531
96,5

3732
796,5 x x

Задача 1: Обеспечение разностороннего развития детей дошкольного возраста, направленного на 
улучшение их культурных, физических, интеллектуальных и иных личностных качеств.

1. Основное 
мероприятие 1.1. 
«Предоставление 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам, 
организация 
присмотра и ухода за 
детьми»

Всего, 
в том 
числе:

3453
436,

1
35584
55,6

3584
836,6

3584
666,5

35846
66,5

3584
666,5

Обеспе
чение 
предост
авле 
ния 

качеств
енных 
муници
паль 
ных 
услуг 

ДО 
КСПК

бюджет 
города

8833
97,2

10398
90,0

1066
271,0

1066
271,0

10662
71,0

1066
271,0

федерал
ьный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областн
ой 
бюджет

2570
038,

9
25185
65,6

2518
565,6

2518
395,5

25183
95,5

2518
395,5



2 

внебюд
жетные 
источни
ки 
финанс
ирова 
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

услуг 
дошкол
ьного 
образов
ания

Задача 2: Повышение доступности и условий получения дошкольного образования.

1. Основное 
мероприятие 1.2. 
«Обеспечение 
современных 
требований к 
условиям организации 
образовательного 
процесса в 
муниципальных 
учреждениях 
дошкольного 
образования»

Всего, 
в том 
числе:

13759
4,8

1002
81,0

1102
73,0

88330
,0

90330,
0

97330
,0

Создан
ие 

услови
й 

организ
ации 
образов
ательно
го 

процесс
а в 

муници
паль 
ных 
учрежд
ениях 
дошкол
ьного 
образов
ания, 
соответ
ствующ
их 

совреме
нным 
требова
ниям

ДО 
КСПК

бюджет 
города

13759
4,8

1002
81,0

1102
73,0

88330
,0

90330,
0

97330
,0

федерал
ьный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областн
ой 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюд
жетные 
источни
ки 
финанс
ирова 
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное 
мероприятие 1.3. 
«Муниципальный 
проект «Создание 
условий обеспечения 
доступности 
дошкольного 
образования для детей 
в возрасте до трех 
лет» 

Всего, 
в том 
числе:

12481
,0

1500
0,0

2230
74,0

16264
9,0

78200,
0

50800
,0

Увелич
ение 
количес
тва 
мест в 
дошкол
ьных 
организ
ациях

КГСП, 
КУМИ, 
ДО 
КСПК

бюджет 
города

12481
,0

1500
0,0

2230
74,0

16264
9,0

78200,
0

50800
,0

федерал
ьный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областн
ой 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюд
жетные 
источни
ки 
финанс
ирова 
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 2 
«Общее образование»

30 302 
768,0

51285
05,5

5064
784,1

4787
358,1

51351
78,1

516362
6,1

50233
16,1 x x

Задача 1: Обеспечение качества достижения новых образовательных результатов в школе.

1. Основное 
мероприятие 2.1. 
«Предоставление 
общедоступного и 

Всего, 
в том 
числе:

41599
03,5

4132
471,0

4158
582,0

41585
82,0

415858
2,0

41585
82,0

Получе
ние 

общедо
ступ 



2 

общедоступного и 
бесплатного общего 
образования по 
основным 
общеобразовательны
м программам»

бюджет 
города

50474
4,0

5930
62,0

6191
73,0

61917
3,0

619173
,0

61917
3,0

ступ 
ного и 
бесплат
ного 
общего 
образов
ания по 
основн
ым 

общеоб
разо 
вательн
ым 

програ
ммам 
детьми 
школьн
ого 

возраст
а (от 6,5 
до 18 
лет), 
прожив
ающим
и на 

террито
рии 
города 
Иркутс
ка

ДО 
КСПК, 
МКУ 

«ИМЦР
О»

федерал
ьный 
бюджет

11725
8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областн
ой 
бюджет

35379
01,4

3539
409,0

3539
409,0

35394
09,0

353940
9,0

35394
09,0

внебюд
жетные 
источни
ки 
финанс
ирова 
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное 
мероприятие 2.2. 
«Организация 
бесплатного питания 
отдельных категорий 
обучающихся»

Всего, 
в том 
числе:

60096
6,2

3206
64,1

3206
64,1

31025
5,1

310255
,1

31025
5,1

Предос
тавле 
ние 

бесплат
ного 
питани
я 

отдельн
ым 

категор
иям 
обучаю
щихся

ДО 
КСПК

бюджет 
города

18208
9,8

1147
06,0

1147
06,0

11470
6,0

114706
,0

11470
6,0

федерал
ьный 
бюджет

14167
3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областн
ой 
бюджет

27720
2,7

2059
58,1

2059
58,1

19554
9,1

195549
,1

19554
9,1

внебюд
жетные 
источни
ки 
финанс
ирова 
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное 
мероприятие 2.3. 
«Выявление и 
поддержка 
одаренных детей»

Всего, 
в том 
числе:

4635,
0

4760,
0

4760,
0

4760,
0 4760,0 4760,

0
Увелич
ение  
количес
тва 

обучаю
щихся 
включе
нных в 
систему 
поиска 
и 

выявле

МКУ 
«ИМЦР
О»

бюджет 
города

4635,
0

4760,
0

4760,
0

4760,
0 4760,0 4760,

0

федерал
ьный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областн
ой 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2 

внебюд
жетные 
источни
ки 
финанс
ирова 
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

выявле
нных 
одаренн
ых 
детей  

Задача 2: Создание современных условий реализации образовательных программ, соответствующих 
требованиям безопасности, технологичности и комфортности.

1. Основное 
мероприятие 2.4. 
«Обеспечение 
современных 
требований к 
условиям 
организации 
образовательного 
процесса в 
муниципальных 
учреждениях общего 
образования»

Всего, 
в том 
числе:

14103
3,3

1889
89,0

3722
5,0

20162
,0

19902,
0

29719
,0

Создан
ие 

услови
й 

организ
ации 
образов
ательно
го 

процесс
а в 

муници
паль 
ных 
учрежд
ениях 
общего 
образов
ания, 
соответ
ствующ
их 

совреме
нным 
требова
ниям

ДО 
КСПК

бюджет 
города

13219
9,2

1889
89,0

3722
5,0

20162
,0

19902,
0

29719
,0

федерал
ьный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областн
ой 
бюджет

8834,
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюд
жетные 
источни
ки 
финанс
ирова 
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное 
мероприятие 2.5. 
«Муниципальный 
проект «Современная 
школа»

Всего, 
в том 
числе:

22196
7,5

4179
00,0

2661
27,0

64141
9,0

670127
,0

52000
0,0

Увелич
ение 
количес
тва 
мест в 
общеоб
разо 
вательн
ых 

организ
ациях

КГСП, 
КУМИ, 
ДО 
КСПК

бюджет 
города

18196
7,5

3779
00,0

2661
27,0

64141
9,0

670127
,0

52000
0,0

федерал
ьный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областн
ой 
бюджет

40000
,0

4000
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюд
жетные 
источни
ки 
финанс
ирова 
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 3 
«Дополнительное 
образование и занятость 
детей»

3 251 
860,6

59557
4,2

5382
25,7

5360
10,7

52735
0,0

527350
,0

52735
0,0 x x

Задача 1. Обеспечение современного качества, доступности и эффективности дополнительного 
образования детей на основе сохранения лучших традиций внешкольного воспитания и дополнительного 

образования по приоритетным направлениям образовательной деятельности.



2 

1 Основное 
мероприятие 3.1. 
«Развитие 
дополнительного 
образования детей 
естественно-научной, 
технической и иной 
направленности»

Всего, 
в том 
числе:

57921
0,2

5002
78,0

4980
25,0

49802
5,0

498025
,0

49802
5,0

Создан
ие 

услови
й 

организ
ации 
образов
ательно
го 

процесс
а в 

муници
паль 
ных 

организ
ациях 
дополн
ительно
го 

образов
ания, 
соответ
ствующ
их 

совреме
нным 
требова
ниям

ДО 
КСПК, 
КГСП

бюджет 
города

57921
0,2

5002
78,0

4980
25,0

49802
5,0

498025
,0

49802
5,0

федерал
ьный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областн
ой 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюд
жетные 
источни
ки 
финанс
ирова 
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное 
мероприятие 3.2. 
«Организация отдыха 
и занятости 
обучающихся и 
воспитанников»

Всего, 
в том 
числе:

16364
,0

3794
7,7

3798
5,7

29325
,0

29325,
0

29325
,0

Увелич
ение 
доли 
детей в 
возраст
е от 5 
до 18 
лет, 

охвачен
ных 
отдыхо
м, 

оздоров
ле-нием 
и 

трудоус
тройств
ом

ДО 
КСПК,  
УК 
КСПК

бюджет 
города

16364
,0

2928
7,0

2932
5,0

29325
,0

29325,
0

29325
,0

федерал
ьный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областн
ой 
бюджет

0,0 8660,
7

8660,
7 0,0 0,0 0,0

внебюд
жетные 
источни
ки 
финанс
ирова 
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 4 
«Реализация 
муниципальной 
политики в сфере 
образования»

1 439 
542,6

24173
6,6

2406
53,0

2407
08,0

23881
5,0

238815
,0

23881
5,0 x x

Задача 1. Осуществление эффективной муниципальной политики, определяющей качественный уровень 
состояния сферы образования, обеспечение непрерывного повышения уровня профессионализма 

руководителей и педагогических кадров.

1 Основное 
мероприятие 4.1. 
«Обеспечение 
психолого-
педагогической 
помощи и развитие 
кадрового 

Всего, 
в том 
числе:

60427
,0

6133
0,0

6129
4,0

61294
,0

61294,
0

61294
,0

Увелич
ение 
доли 
педагог
ов 

муници
паль 

бюджет 
города

60427
,0

6133
0,0

6129
4,0

61294
,0

61294,
0

61294
,0



2 

Список сокращений: 
ДО КСПК – департамент образования комитета по социальной политике 
и культуре администрации города Иркутска; 
КГСП – комитет по градостроительной политике администрации города 
Иркутска; 
КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Иркутска; 
МДОО – муниципальные дошкольные образовательные организации 
города Иркутска; 
МКУ «ИМЦРО» – муниципальное казенное учреждение города Иркутска 
«Информационно-методический центр развития образования»; 
МОО – муниципальные общеобразовательные организации города 
Иркутска; 

помощи и развитие 
кадрового 
потенциала в 
муниципальных 
учреждениях»

федерал
ьный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муници
паль 
ных 
общеоб
разоват
ельных 
организ
аций, 
повыси
вших 
уровень 
профес
сиональ
ного 
мастерс
тва в 
формат
ах 

непрер
ывно 
го 

образов
ания         

ДО 
КСПК, 
МКУ 

«ИМЦР
О»

областн
ой 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюд
жетные 
источни
ки 
финанс
ирова 
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное 
мероприятие 4.2. 
«Общесистемные 
мероприятия в целях 
реализации 
муниципальной 
политики в сфере 
образования»

Всего, 
в том 
числе:

18130
9,6

1793
23,0

1794
14,0

17752
1,0

177521
,0

17752
1,0

Предос
тавле 
ние 

общедо
ступ 
ного и 
бесплат
ного 
качеств
енно 
го 

дошкол
ьного, 
начальн
ого 

общего, 
основн
ого 

общего 
и 

среднег
о 

общего 
образов
ания

ДО 
КСПК

бюджет 
города

18130
9,6

1793
23,0

1794
14,0

17752
1,0

177521
,0

17752
1,0

федерал
ьный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областн
ой 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюд
жетные 
источни
ки 
финанс
ирова 
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2 

УК КСПК – управление культуры, туризма и молодежной политики 
комитета по социальной политике и культуре администрации города 
Иркутска.» 

____________________ 

Заместитель мэра – председатель комитета по 
социальной политике и культуре администрации города 
Иркутска 

В.В. Барышников

Начальник департамента образования комитета по 
социальной политике и культуре администрации города 
Иркутска

О.В. Ивкин


