Пр ИЛ ЖО ен ие $N_{\underline{0}}$ 1 к по ст ан OB ле НИ Ю ад МИ НИ ст pa ЦИ И ГО po да Ир ку тс ка ОТ 03. 12. 20 20 $N_{\underline{0}}$ 03 1-06 -8 01/ 0

«П ри ло же ни е

№ 1 к му ни ци па ль но й пр ог ра мм е

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	основного		đ	Ринансир	ование,	тыс. руб	j.			
		Всего,		ПС		Ожидае	Участн			
N п/ п		по источни кам финанс иро вания	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	мый результ ат	ики Програ ммы
	И Т О Г О П О ІРОГРАММЕ:	57 511 241,8	9569 328, 2	95173 99,4	9482 260,4	9736 988,6	96829 87,6	9522 277,6	x	x
I. «	ІТОГО ПО ІОДПРОГРАММЕ 1 Дошкольное бразование»	22 517 070,6	3603 511, 9	36737 36,6	3918 183,6	3835 645,5	37531 96,5	3732 796,5	x	x

Задача 1: Обеспечение разностороннего развития детей дошкольного возраста, направленного на улучшение их культурных, физических, интеллектуальных и иных личностных качеств.

1.	Основное мероприятие 1.1. «Предоставление	Всего, в том числе:	3453 436, 1	35584 55,6	3584 836,6	3584 666,5	35846 66,5	3584 666,5	05	
	общедоступного и бесплатного дошкольного	бюджет города	8833 97,2	10398 90,0	1066 271,0	1066 271,0	10662 71,0	1066 271,0	Обеспе чение предост	
	образования по основным общеобразовательным программам,	федерал ьный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	авле ния качеств енных	ПО
	организация присмотра и ухода за детьми»	областн ой бюджет	2570 038, 9	25185 65,6	2518 565,6	2518 395,5	25183 95,5	2518 395,5	муници паль ных услуг	ДО КСПК

		внебюд жетные источни ки финанс ирова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	услуг дошкол ьного образов ания	
L	Задача 2: Пов	вышение д	оступно	сти и ус.	повий по	элучения	я дошколі	ьного об	разования.	
1.	Основное мероприятие 1.2. «Обеспечение современных	Всего, в том числе:	13759 4,8	1002 81,0	1102 73,0	88330	90330,	97330	Создан ие услови й	
	требований к условиям организации	бюджет города	13759 4,8	1002 81,0	1102 73,0	88330 ,0	90330,	97330 ,0	организ ации	
	образовательного процесса в муниципальных учреждениях	федерал ьный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	образов ательно го процесс	
	дошкольного образования»	областн ой бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	а в муници паль ных учпежл	ДО
		внебюд жетные источни ки финанс ирова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	учрежд ениях дошкол ьного образов ания, соответ ствующ их совреме нным требова ниям	КСПК
2.	Основное мероприятие 1.3. «Муниципальный	Всего, в том числе:	12481	1500 0,0	2230 74,0	16264 9,0	78200, 0	50800		
	проект «Создание условий обеспечения доступности	бюджет города	12481	1500 0,0	2230 74,0	16264 9,0	78200, 0	50800		
	дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»	федерал ьный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увелич ение количес тва	КГСП, КУМИ,
		областн ой бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	мест в дошкол ьных организ	ДО КСПК
		внебюд жетные источни ки финанс ирова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	ациях	
П	ТОГО ПО ОДПРОГРАММЕ 2 Общее образование»	30 302 768,0	51285 05,5	5064 784,1	4787 358,1	51351 78,1	516362 6,1	50233 16,1	x	X
	Задача 1: Обеспече	ение качес	тва дості	ижения	новых о	бразоват	ельных р	езультат	ов в школо	e.
1.	Основное мероприятие 2.1. «Предоставление	Всего, в том числе:	41599 03,5	4132 471,0	4158 582,0	41585 82,0	415858 2,0	41585 82,0	Получе ние общедо	

	оощедоступного и бесплатного общего образования по основным общеобразовательны м программам»	бюджет города федерал ьный бюджет областн ой бюджет	50474 4,0 11725 8,1 35379 01,4	5930 62,0 0,0 3539 409,0	6191 73,0 0,0 3539 409,0	61917 3,0 0,0 35394 09,0	619173 ,0 0,0 353940 9,0	61917 3,0 0,0 35394 09,0	ступ ного и бесплат ного общего образов ания по основн ым общеоб	
		внебюд жетные источни ки финанс ирова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	разо вательн ым програ ммам детьми школьн ого возраст а (от 6,5 до 18 лет), прожив ающим и на террито рии города Иркутс ка	ДО КСПК, МКУ «ИМЦР О»
2.	Основное мероприятие 2.2. «Организация	Всего, в том числе:	60096 6,2	3206 64,1	3206 64,1	31025 5,1	310255	31025 5,1		
	бесплатного питания отдельных категорий	бюджет города	18208 9,8	1147 06,0	1147 06,0	11470 6,0	114706 ,0	11470 6,0		
	обучающихся»	федерал ьный бюджет	14167 3,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		40
		областн ой бюджет	27720 2,7	2059 58,1	2059 58,1	19554 9,1	195549 ,1	19554 9,1	я отдельн ым	ДО КСПК
		внебюд жетные источни ки финанс ирова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	категор иям обучаю щихся	
3.	Основное мероприятие 2.3. «Выявление и	Всего, в том числе:	4635, 0	4760, 0	4760, 0	4760, 0	4760,0	4760, 0	Увелич	
	поддержка одаренных детей»	бюджет города	4635, 0	4760, 0	4760, 0	4760, 0	4760,0	4760, 0	ение количес тва	
	фед	федерал ьный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	обучаю щихся включе нных в	МКУ
		областн ой бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	поиска и	«ИМЦР О»

	внебюд жетные источни ки финанс ирова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	выявле нных одаренн ых детей	
--	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	--	--

Задача 2: Создание современных условий реализации образовательных программ, соответствующих требованиям безопасности, технологичности и комфортности.

1.	Основное мероприятие 2.4. «Обеспечение	Всего, в том числе:	14103 3,3	1889 89,0	3722 5,0	20162	19902, 0	29719	Создан ие услови	
	современных требований к	бюджет города	13219 9,2	1889 89,0	3722 5,0	20162	19902, 0	29719	й организ ации	
	условиям организации образовательного процесса в	федерал ьный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	образов ательно го процесс	
	муниципальных учреждениях общего образования»	областн ой бюджет	8834, 1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	а в муници паль ных	ДО КСПК
		внебюд жетные источни ки финанс ирова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	учрежд ениях общего образов ания, соответ ствующ их совреме нным требова ниям	
2.	Основное мероприятие 2.5. «Муниципальный	Всего, в том числе:	22196 7,5	4179 00,0	2661 27,0	64141 9,0	670127 ,0	52000 0,0	Увелич	
	проект «Современная школа»	бюджет города	18196 7,5	3779 00,0	2661 27,0	64141 9,0	670127	52000 0,0		
		федерал ьный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	ение количес тва мест в	КГСП,
		областн ой бюджет	40000	4000 0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	общеоб разо вательн	КУМИ, ДО КСПК
		внебюд жетные источни ки финанс ирова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	ых организ ациях	
П(«Д об	ГОГО ПО ОДПРОГРАММЕ 3 ополнительное разование и занятость гей»	3 251 860,6	59557 4,2	5382 25,7	5360 10,7	52735 0,0	527350	52735 0,0	x	x

Задача 1. Обеспечение современного качества, доступности и эффективности дополнительного образования детей на основе сохранения лучших традиций внешкольного воспитания и дополнительного образования по приоритетным направлениям образовательной деятельности.

		_								
1	Основное мероприятие 3.1. «Развитие	Всего, в том числе:	57921 0,2	5002 78,0	4980 25,0	49802 5,0	498025	49802 5,0	Создан ие услови й	
	дополнительного образования детей естественно-научной,	бюджет города	57921 0,2	5002 78,0	4980 25,0	49802 5,0	498025 ,0	49802 5,0	организ ации	
	технической и иной направленности»	федерал ьный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	образов ательно го процесс	
		областн ой бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		до
		внебюд жетные источни ки финанс ирова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		КСПК, КГСП
2	Основное мероприятие 3.2. «Организация отдыха	Всего, в том числе:	16364	3794 7,7	3798 5,7	29325	29325, 0	29325	Увелич	
	и занятости обучающихся и воспитанников»	бюджет города	16364	2928 7,0	2932 5,0	29325	29325, 0	29325	ение доли детей в	
		федерал ьный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	возраст е от 5 до 18	ДО
		областн ой бюджет	0,0	8660, 7	8660, 7	0,0	0,0	0,0	лет, охвачен ных отдыхо	КСПК, УК КСПК
		внебюд жетные источни ки финанс ирова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	м, оздоров ле-нием и трудоус тройств ом	
П(«Р му по	ГОГО ПО ОДПРОГРАММЕ 4 еализация ниципальной литики в сфере разования»	1 439 542,6	24173 6,6	2406 53,0	2407 08,0	23881 5,0	238815	23881 5,0	X	х

Задача 1. Осуществление эффективной муниципальной политики, определяющей качественный уровень состояния сферы образования, обеспечение непрерывного повышения уровня профессионализма руководителей и педагогических кадров.

1	Основное мероприятие 4.1. «Обеспечение	Всего, в том числе:	60427	6133 0,0	6129 4,0	61294	61294, 0	61294	Увелич ение доли	
	психолого- педагогической помощи и развитие	бюджет города	60427 ,0	6133 0,0	6129 4,0	61294 ,0	61294, 0	61294 ,0	педагог ов муници	

	кадрового потенциала в муниципальных учреждениях»	федерал ьный бюджет областн ой бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	паль ных общеоб разоват ельных организ аций, повыси	ДО КСПК,
		внебюд жетные источни ки финанс ирова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	вших уровень профес сиональ ного мастерс тва в формат ах непрер ывно го образов ания	МКУ «ИМЦР О»
2	Основное мероприятие 4.2. «Общесистемные	Всего, в том числе:	18130 9,6	1793 23,0	1794 14,0	17752 1,0	177521 ,0	17752 1,0	Предос тавле ние	
	мероприятия в целях реализации муниципальной	бюджет города	18130 9,6	1793 23,0	1794 14,0	17752 1,0	177521 ,0	17752 1,0	общедо ступ ного и	
	политики в сфере образования»	федерал ьный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	бесплат ного качеств енно	
		областн ой бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	го дошкол ьного, начальн	ДО КСПК
		внебюд жетные источни ки финанс ирова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	ого общего, основн ого общего и среднег о общего образов ания	

Список сокращений:

ДО КСПК – департамент образования комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска;

КГСП – комитет по градостроительной политике администрации города Иркутска;

КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска;

МДОО – муниципальные дошкольные образовательные организации города Иркутска;

МКУ «ИМЦРО» – муниципальное казенное учреждение города Иркутска «Информационно-методический центр развития образования»;

MOO – муниципальные общеобразовательные организации города Иркутска;

УК КСПК – управление культуры, туризма и молодежной политики комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.»

Заместитель мэра — председатель комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска

В.В. Барышников

Начальник департамента образования комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска

О.В. Ивкин